

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/51984,Nielegalna-migracja-i-zatrzymani-kurierzy.html>
15.08.2024, 06:28

Nielegalna migracja i zatrzymani kurierzy

Katarzyna Zdanowicz
21.08.2023

331 cudzoziemców usiłujących nielegalnie przedostać się do naszego kraju ujawnili w dniach 18 - 20 sierpnia br. funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej. Zatrzymano również czterech kurierów.

W niedzielę odnotowano 85 prób nielegalnego przekroczenia granicy. Tego dnia zatrzymano też czterech kurierów. W rejonie Białowieży obywatel Białorusi przewoził 3 Syryjczyków, 2 Afgańczyków i obywatela Algierii, a obywatel Ukrainy 2 Syryjczyków. Z kolei w okolicach Dubicz Cerkiewnych zatrzymano Mołdawianina, który przewoził 4 Syryjczyków. Kolejny zatrzymany kurier to obywatel Azerbejdżanu przewożący 5 Afgańczyków. Zarówno sobotę i piątek ujawniono po 123 osoby usiłujące nielegalnie przedostać się na terytorium Polski. W sobotę na odcinku służbowej odpowiedzialności Placówki SG w Białowieży migranci usiłowali przekroczyć graniczne rzeki Przewłoka i Leśna Prawa.

Zdarzenia związane z nielegalną migracją odnotowane zostały na odcinakach ochraniających przez placówki SG w Białowieży, Narewce, Dubiczach Cerkiewnych, Kuźnicy i Czeremsze. Ujawnieni w weekend migranci pochodzili z wielu rejonów świata. Byli wśród nich obywatele Afganistanu, Erytrei, Indii, Algierii, Syrii, Somalii, Nigerii, Etiopii, Kamerunu, Gwinei, Jemenu, Sudanu i Egiptu.

Od początku br. na odcinku ochraaniamym przez Podlaski Oddział Straży Granicznej zatrzymano już 461 pomocników i organizatorów w nielegalnym przekroczeniu granicy.

Wobec wszystkich kurierów oprócz zarzutów za pomocnictwo w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy, za co grozi do 8 lat pozbawienia wolności, dodatkowo zostaną wszczęte postępowania administracyjne w celu wydania decyzji zobowiązującej ich do powrotu do kraju pochodzenia. Otrzymają również zakaz wjazdu do państw obszaru Schengen od 5 do 10 lat.